ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARAQUARI

EDITAL N° 003/2014 (FUNDAGAO MUNICIPAL DE CULTURA)

ATO 013/iobv/003/14/FMC

DIVULGA CLASSIFICACAO FINAL DA PROVA ESCRITA OBJETIVA
DO CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 003/2014
(FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI, juntamente com a Comissao Municipal de Concurso e
o Instituto o Barriga Verde, torna publico conforme segue:

1. A Classificagdo Final da Prova Escrita Objetiva do Concurso Publico 003/2014 da Fundacéo
Municipal de Cultura do Municipio de Araquari, apés julgado os recursos, consta divulgada no Anexo
| em ordem de considerados os critérios de desempate;

1.1. Conforme item do edital:
8.1.3. A Prova Objetiva sera atribuido o seguinte resultado:

a) APROVADO: o candidato que alcancou nota final da prova escrita igual ou maior a 5,00 (cinco);
sendo convocado para a proxima fase, se assim o cargo exigir;

b) REPROVADO: o candidato que obteve nota menor que 5,00 (cinco);

c) AUSENTE: o candidato que ndo compareceu para realizar a Prova Objetiva, acarretando em sua
eliminagéo.

d) ELIMINADO: o candidato ausente e que deixar de cumprir as normas editalicias especialmente as
de regras de aplicacdo da prova e seu correto preenchimento.

1.2. Conforme item: 12.2 Sera considerado aprovado o candidato que obtiver nota final igual ou
superior a 5,00 (cinco).

2. A convocagdo dos candidatos aprovados até a 602 (sexagésima) colocagdo e empatados nesta
colocacdo, nos cargos de nivel alfabetizado, contendo locais e horarios das provas préticas sera
divulgada conforme o cronograma do edital em 14/10/2014.

3. A pontuacéo de titulos dos cargos de nivel superior, conforme cronograma do edital sera divulgada
em 22/10/2014.

ARAQUARI, 13 de Outubro de 2014

JOAO PEDRO WOITEXEM
Prefeito Municipal



Cargo:

Insc

0062
0039

0016

Cargo:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARAQUARI

ANEXO |

CLASSIFICACAO FINAL DA PROVA ESCRITA OBJETIVA
DO CONCURSO EDITAL 003/2014 - FMC

01. Auxiliar Servicos Gerais
Candidato

MARILENE BITTENCOURT DE CARVALHO
ROSANGELA VANZUITA FERREIRA

WAGNER ALEX DA SILVA

02. Agente Administrativo

Inscricdo = Candidato

0004
0054
0060

Cargo:

Insc

0055
0034
0005
0017
0049
0022
0026

Cargo:

Insc

0027

EMILSON TONIOTE
VERGINIA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA
PRISCILA MARTELLI CASARIN

03. Professor de Artes
Candidato

ANA PAULA KERTZENDORFF
ROSANA EDNA DA COSTA
DAIANE GIRARDI

ROZENILDA MEURER VENTURI
MARIA LUIZA NUNES MARTINI
DANIELA APARECIDA FERREIRA
FLAVIA DE OLIVEIRA DA SILVA.

04. Professor de Musica
Candidato

BRUNA KLEINE

Nascimento CG CE
Acertos = Nota Acertos Nota
12/01/1968 6 2,40 10 6,00
26/08/1968 9 3,60 8 4,80
15/06/1982 7 2,80 9 5,40
Nascimento CG CE
Acertos Nota @ Acertos Nota
04/05/1978 14 2,10 12 4,20
25/12/1970 14 2,10 11 3,85
22/03/1991 10 1,50 12 4,20
Nascimento CG CE
Acertos = Nota Acertos Nota
12/03/1987 8 1,20 17 5,95
19/01/1971 6 0,90 17 5,95
14/05/1982 7 1,05 16 5,60
15/09/1979 8 1,20 15 5,25
22/01/1963 4 0,60 14 4,90
14/05/1987 6 0,90 13 4,55
17/05/1991 8 1,20 11 3,85
Nascimento CG CE
Acertos = Nota Acertos Nota
24/04/1990 7 1,05 14 4,90

T.A.

16

17

16

T.A.

26

25
22

T.A.

25
23
23
23
18
19
19

T.A.

21

EDITAL N° 003/2014 (FUNDAGAO MUNICIPAL DE CULTURA)

N.P.E.

8,40

8,40

8,20

N.P.E.

6,30
5,95
5,70

N.P.E.

7,15
6,85
6,65
6,45
5,50
5,45
5,05

N.P.E.

5,95

Situacao

Aprovado
convocado
Aprovado
convocado
Aprovado
convocado

situacao

aprovado
aprovado
aprovado

Situacao

aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado

Situacao

aprovado



