

#### ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE ARAQUARI

#### EDITAL Nº 003/2014 (FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA)

#### ATO 013/iobv/003/14/FMC

## DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROVA ESCRITA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2014 (FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA)

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI**, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso e o Instituto o Barriga Verde, torna público conforme segue:

- A Classificação Final da Prova Escrita Objetiva do Concurso Público 003/2014 da Fundação Municipal de Cultura do Município de Araquari, após julgado os recursos, consta divulgada no Anexo I em ordem de considerados os critérios de desempate;
  - 1.1. Conforme item do edital:
    - 8.1.3. À Prova Objetiva será atribuído o seguinte resultado:
    - a) APROVADO: o candidato que alcançou nota final da prova escrita igual ou maior **a 5,00 (cinco**); sendo convocado para a próxima fase, se assim o cargo exigir;
    - b) REPROVADO: o candidato que obteve nota menor que 5,00 (cinco);
    - c) AUSENTE: o candidato que não compareceu para realizar a Prova Objetiva, acarretando em sua eliminação.
    - d) ELIMINADO: o candidato ausente e que deixar de cumprir as normas editalícias especialmente às de regras de aplicação da prova e seu correto preenchimento.
  - 1.2. Conforme item: 12.2 Será considerado aprovado o candidato que obtiver nota final igual ou superior a **5,00** (cinco).
- 2. A convocação dos candidatos aprovados até a 60ª (sexagésima) colocação e empatados nesta colocação, nos cargos de nível alfabetizado, contendo locais e horários das provas práticas será divulgada conforme o cronograma do edital em 14/10/2014.
- 3. A pontuação de títulos dos cargos de nível superior, conforme cronograma do edital será divulgada em 22/10/2014.

ARAQUARI, 13 de Outubro de 2014

JOAO PEDRO WOITEXEM Prefeito Municipal



# ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE ARAQUARI EDITAL Nº 003/2014 (FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA)

### ANEXO I CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROVA ESCRITA OBJETIVA DO CONCURSO EDITAL 003/2014 – FMC

Cargo	01. Auxiliar Serviços Gerais								
Insc	Candidato	Nascimento	CG		CE		T.A.	N.P.E.	Situação
			Acertos	Nota	Acertos	Nota			
0062	MARILENE BITTENCOURT DE CARVALHO	12/01/1968	6	2,40	10	6,00	16	8,40	Aprovado convocado
0039	ROSANGELA VANZUITA FERREIRA	26/08/1968	9	3,60	8	4,80	17	8,40	Aprovado convocado
0016	WAGNER ALEX DA SILVA	15/06/1982	7	2,80	9	5,40	16	8,20	Aprovado convocado

Cargo: 02. Agente Administrativo									
Inscrição	Candidato	Nascimento	CG		CE		T.A.	N.P.E.	situação
			Acertos	Nota	Acertos	Nota			
0004	EMILSON TONIOTE	04/05/1978	14	2,10	12	4,20	26	6,30	aprovado
0054	VERGINIA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA	25/12/1970	14	2,10	11	3,85	25	5,95	aprovado
0060	PRISCILA MARTELLI CASARIN	22/03/1991	10	1,50	12	4,20	22	5,70	aprovado

Cargo	03. Professor de Artes								
Insc	Candidato	Nascimento	CG		CE		T.A.	N.P.E.	Situação
			Acertos	Nota	Acertos	Nota			
0055	ANA PAULA KERTZENDORFF	12/03/1987	8	1,20	17	5,95	25	7,15	aprovado
0034	ROSANA EDNA DA COSTA	19/01/1971	6	0,90	17	5,95	23	6,85	aprovado
0005	DAIANE GIRARDI	14/05/1982	7	1,05	16	5,60	23	6,65	aprovado
0017	ROZENILDA MEURER VENTURI	15/09/1979	8	1,20	15	5,25	23	6,45	aprovado
0049	MARIA LUIZA NUNES MARTINI	22/01/1963	4	0,60	14	4,90	18	5,50	aprovado
0022	DANIELA APARECIDA FERREIRA	14/05/1987	6	0,90	13	4,55	19	5,45	aprovado
0026	FLÁVIA DE OLIVEIRA DA SILVA.	17/05/1991	8	1,20	11	3,85	19	5,05	aprovado
Cargo	04. Professor de Música								
Insc	Candidato	Nascimento	CG		CE		T.A.	N.P.E.	Situação
			Acertos	Nota	Acertos	Nota			
0027	BRUNA KLEINE	24/04/1990	7	1,05	14	4,90	21	5,95	aprovado